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رئیس آتش نشانی شهرداری صدرا خبرداد
بالابردن  توان عملیاتی نیروی های پمپ گاز صدرا

 با اجرای مانور آموزشی
گروه شهرستانها - سیده ناهید تقویان: رئیس سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری صدرا از برگزاری مانور عملیاتی برای نیروهای جایگاه 
CNG مستقر در این شهر خبرداد و گفت: این مانور در راستای ارتقای سطح 
آموزشی و بالا بردن توان عملیاتی نیروی های CNG در صدرا برای مدیریت 

حوادث و نجات مصدومین برگزارشد.
به گــزارش اداره روابط عمومی  و اطلاع رســانی شــهرداری صدرا،  هادی 
اســماعیلی با اشــاره به برگزاری اجــرای مانور آمادگی نیروهای شــاغل در 
جایگاه های سی ان جی صدرا  گفت: در راستای ارتقای سطح آموزشی پرسنل 
مستقر در جایگاه های سوخت سی ان جی و هماهنگی با واحد عملیاتی آتش 
نشانی در خصوص پدیده های احتمالی آتش سوزی و انفجار و نحوه اطفاء آن 

در جایگاه های سوخت مانور برگزار شد.
اسماعیلی هدف از برگزاری این مانور را ایجاد هماهنگی بین نیروهای عمل 
کننده در حوادث احتمالی آتش ســوزی و انفجار، ارتقای سطح آموزشی و بالا 

بردن توان عملیاتی در حوادث و نجات مصدومین برشمرد.
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری صدرا داشتن فرهنگ 
ایمنی و رعایت موارد ایمنی بین شــهروندان و رانندگان را یکی از بهترین راه 

کار ها جهت کاهش خسارات عنوان کرد.

شهردار بندر بوشهر 
خواستار مکانیزه شدن آبیاری فضای سبز شهری شد

گروه شهرستانها: شهردار بندر بوشهر با همراهی معاون خدمات شهری 
و سرپرست سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری شهرداری بندر بوشهر از 

پارک ها و فضای سبز شهری شهرداری بازدید کردند.
 در این بازدید حســین حیدری شهردار بندر بوشهر، تامین آب پایدار برای 
آبیاری فضای ســبز شهری از طریق دستگاه های تصفیه آب را ضروری عنوان 
کرد.   در همین راســتا، مهندس نخعی طراح و مجری نصب دستگاه های آب 
تصفیه کن برای آبیاری فضای ســبز نیز با حضور در این بازدید، توضیحاتی را 

ارائه داد.

احیای ۴۲ واحد صنعتی راکد در کردستان
مدیرکل صنعت و معدن استان کردستان، از احیای۴۲ واحد صنعتی راکد 
و بازگشــت آنها به عرصه تولید در قالب نهضت فعالســازی واحدهای راکد با 

همراهی دستگاه قضا در استان خبر داد.
بختیــار خلیقی، در نشســت تجلیل از واحدهای نمونــه صنعت و معدن 
استان کردستان، با اشاره به اهمیت تحقق شعار سال و اهمیت اقتصاد در این 
نامگذاری ها اظهار کرد: اقتصاد کشور، همان تولید ملی است و تولید ملی، هم 

موجب رشد اقتصادی و کاهش تورم و عزت ملی را به دنبال دارد.
وی افزود: در سال  ۱۴۰۳ براساس برنامه ریزی اعلام شده، برای حوزه صنعت 
رشــد ۸.۵ درصدی، برای حوزه معدن رشد ۱۳ درصدی و برای بخش تجارت 

نیز رشد ۲۳ درصدی در نظر گرفته شده است.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کردستان، با بیان اینکه در سالجاری 
بــه همت فعالان حوزه های صنعت، معــدن و تجارت میانگین تولید در حوزه 
صنعــت ۸ درصد و میانگین اســتان ۵.۵ درصد بوده اســت، عنوان کرد: این 
امر می طلبد در حوزه تشــکل های بخش خصوصی و سازمان صنعت معدن و 

تجارت، نهضت رسیدن به اهداف تعیین شده را راه اندازی کنیم.
وی، با بیان اینکه میانگین رشــد حوزه معدن در کشــور ۲ درصد، اما در 
کردســتان ۲.۵ درصد بوده اســت، ادامه داد: در ۹ ماهه امسال ۲ هزار و ۴۴۷ 
مجوز با سرمایه گذاری ۳۷۵ هزار و ۵۵۲ میلیارد ریال و پیش بینی اشتغال ۳۳ 
هزار نفر صادر شــده که مهم ترین جواز تاسیس ها در حوزه توسعه و پیشران 

بوده است.
خلیقی از صدور ۲۵۱ پروانه بهره برداری طی ســه سال اخیر، با اشتغالزایی 
۴ هزار و ۹۲۲ نفر و ســرمایه گذاری ۳۱ هزار و ۹۴۹ میلیارد در سطح استان 
کردستان خبر داد و گفت: در حوزه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در سه 
ســال گذشته، ۵۲ جلسه کمیته کارشناسی تسهیل و ۵۴ کارگروه رفع موانع 

تولید در استان برگزار شده است.
وی از احیای۴۲ واحد صنعتی راکد و بازگشت آنها به عرصه تولید در قالب 
نهضت فعالسازی واحدهای راکد با همراهی دستگاه قضا در استان خبر داد و 
خاطرنشان کرد: در حوزه معادن نیز طی یکی دو سال اخیر اقدامات اکتشافی 

خوبی انجام گرفته و محدوده های امید بخش زیادی شناسایی شده است.

تغییر الگوی کشت در شهرستان های استان فارس
 به همت بنیاد برکت

مجــری بنیاد برکت در اســتان فارس گفــت: با ایجاد هــزار و۸۰۰طرح 
اشــتغال زایی در حوزه زنجیره سبز و آبی و صنایع دستی شاهد اشتغال چند 
هزار نفری به صورت مســتقیم و غیر مســتقیم تنها در ۱6 شهرستان استان 

فارس هستیم.
 ســعید خدایاری مجری بنیاد برکت در اســتان فارس با بیان اینکه هدف 
گذاری امســال بنیاد برکت در اســتان فارس ایجاد طرح اشتغال زایی در ۱6 
شهرستان این استان ۳هزار و ۸۰۰ طرح بوده که تا به امروز هزار و ۸۰۰ طرح 
به مرحله اجرایی و عملیاتی شــدن رسیده است. وی ادامه داد: بنیاد برکت در 
شهرستان های کازرون، شیراز، ممسنی،خرم بید، کوار، سروستان ، کوهچنار و 
در چندین شهرستان دیگر این استان ورود کرده و ۲۸ تسهیلگر تحت پوشش 

خود قرار داده است.
خدایاری بیان کرد: در ۱6 شهرســتان اســتان فــارس از طریق طرح های 
اشــتغال زایی بنیاد برکت که زمینه اشــتغال زایی چند هزار نفری به صورت 

مستقیم و غیر مستقیم شده است.
سعید خدایاری مجری بنیاد برکت در استان فارس با اشاره به اینکه  با توجه 
به شرایط آب و هوایی استان فارس بیشتر تمرکز خود را در بحث زنجیره سبز 
قرار داده ایم و  البته در حوزه زنجیره آبی هم اقدام به راه اندازی استخر دربرخی 
از مناطق کرده ایم گفت: اخیرا در شهرستان مرودشت در حوزه زنجیر آبی برای 
پرورش ماهی کپور استخرهای احداث  کرده و اقدام به پرورش ماهی گرم آبی 
کرده ایم همچنین در کنار آن اقدام به ارائه آموزش های لازم در جهت پرورش 

ماهی با همکاری شیلات کرده ایم. 
وی به راه اندازی گلخانه های کوچک مقایس هم در برخی از شهرستان های 
اســتان فارس اشاره کرد و گفت: پیش از این در برخی از مناطق استان فارس 
افــراد این مناطق برنجکار بودند که در حال حاضر با توجه به شــرایط آب و 
هوایی این افراد تغییر الگوی کشت خود اقدام به راه اندازی گلخانه های کوچک 

مقایس کرده اند.
خدایاری همچنین از تغییر الگوی کشت  در برخی از شهرستان های استان 
فارس هم خبر داد و گفت: پیش از این برخی از مناطق اقدام به کشــت گندم 
می کردند که با تغییر الگوی خود اقدام به راه اندازی نرگس سراها کرده اند که 

فروش برخی از مردم این مناطق  افزایش چشم گیری داشته است.

توقف مازوت سوزی
 مطالبه اصلی شورای شهر اراک

رئیس شورای شهر اراک گفت: پارلمان محلی خواهان توقف مازوت سوزی 
در نیروگاه حرارتی شازند است.

داوود قربانی در جلســه مشترک کمیسیسون نظارت و کمیسیون خدمات 
شهری شــورای شهر اراک بیان کرد: واضح اســت که نیروگاه حرارتی شازند 
در آلودگی شــهر اراک، مقصر ۱۰۰ درصدی است، اما سوال اینجاست که آیا 
تاکنون اخطار کتبی به نیروگاه داده شده است یا خیر؟ اگر اخطاری داده شده 

است، دیگر جای مماشات نیست و دستگاه قضا باید با جدیت ورود کند.
قربانی بیان کرد: ســلامتی مردم شهر اراک به واسطه فعالیت این صنعت 
آلوده به خطر می افتد، اما از استخدام جوانان اراکی در این مجموعه خودداری 

می شود.
رئیس شورای شهر اراک با اشاره به مسئله پرداخت یارانه سلامت به مردم 
گفت: پرداخت این یارانه تکلیف صنایع آلاینده است. امروز بابت آین آلودگی، 
ســلامت روح و جسم مردم به خطر افتاده و دستگاه قضا باید به مسئله ورود 
کند. نیروگاه و صنایع آلاینده ســلامت مردم را به غارت برده اند و باید جلوی 

این مسئله گرفته شود.

اخیرا مســاله مالچ پاشــی نفتی باز هم در کوتاهازاستانها
خوزســتان مطرح شــده و بنا بر مشاهدات و 
گفته های اهالی منطقه غرب کرخه، مالچ پاشی 
آغاز شــده اســت این در حالی است که این 
منطقه زیســتگاه اصلی آهوهای ایرانی و دیگر 

گونه های جانوری بومی است.
مالچ پاشــی در این منطقه و مناطق مرزی 
خوزســتان سابقه دارد. در حال حاضر هر چند 
مسئولان حفاظت محیط زیست اعلام می کنند 
تاکنون مجوزی برای انجام عملیات مالچ پاشی 
نفتــی صادر نکرده اند اما تصاویر منتشرشــده 
نشــان می دهد که کارگاه ها در برخی مناطق 
مستقر شده اند و مالچ پاشی در حال انجام است.

سیدعادل مولا معاون محیط طبیعی اداره کل 
حفاظت محیط زیست خوزستان در گفت وگو با 
ایســنا، در خصوص انتشار عکس هایی از انجام 
عملیات مالچ پاشی در شــنزارهای »خسرج« 
اظهار کرد: تاکنون از ســوی محیط زیســت 
مجوزی برای مالچ پاشــی در غرب کرخه صادر 

نشده است.
وی افزود: بر اســاس بازدید هفته گذشــته 
مــا و بنا بر نظر همکاران محیط زیســتی این 
منطقه، کارگاه مالچ پاشــی از ســوی اداره کل 
منابع طبیعی آنجا مســتقر شــده است اما تا 
مجوز محیط زیست صادر نشود، نباید هیچگونه 
مالچ پاشی انجام شــود. معاون محیط طبیعی 
اداره کل حفاظت محیط زیســت خوزســتان 
گفت: البته ما تنها متولی مناطق تحت مدیریت 
حفاظت محیط زیست هستیم و اداره کل منابع 
طبیعی خوزستان نیز متولی مناطق دیگر است؛ 
در مناطق تحت مدیریت محیط زیست، اجازه 
مالچ پاشی داده نمی شود و اگر در منطقه ای هم 
انجام شده باشــد، از مناطق اراضی ملی تحت 
مدیریــت اداره کل منابع طبیعی خوزســتان 
هستند. وی بیان کرد: مناطق حفاظت شده دز 
و کرخه، برخی از مناطق تحت مدیریت محیط 
زیست هستند. یکی از مناطقی که اکنون برای 
آن برنامه مالچ پاشی دارند، بیت راشد نام دارد 
که خــارج از منطقه تحــت مدیریت حفاظت 

محیط زیست است.
مخالفت سازمان حفاظت

 محیط زیست با مالچ نفتی
داود میرشــکار مدیــرکل حفاظت محیط 
زیست خوزستان حدود دو هفته پیش در این 

خصوص اظهار کرد: با توجه به تاثیرات منفی بر 
طبیعت و محیط زیست، مالچ نفتی مورد تایید 

سازمان حفاظت محیط زیست نیست.
به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل حفاظت 
محیط زیست خوزستان، وی افزود: مالچ پاشی 
به تنوع زیستی و پوشش گیاهی در مناطقی که 

استفاده شده، آسیب خواهد رساند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان 
گفت: پروژه مالچ پاشی که به  منظور جلوگیری 
از پخــش ریزگردها و جلوگیری از فرســایش 
خاک انجام می شــود، همواره مخالفان زیادی 
داشته است و بســیاری از کارشناسان محیط 
زیست معتقدند مالچ پاشی برای فرار از فرسایش 
خاک به  قیمت نابودی محیط زیســت است و 
استفاده از مالچ نفتی باید آخرین راهکار مقابله 

با گرد و غبار باشد. 
میرشــکار جلوگیری از نفــوذ آب به زمین 
و تغذیــه آبخوان ها را یکی از معایب اســتفاده 
از مالــچ نفتی دانســت و عنوان کــرد: مالچ 
نفتی به  خصــوص در فصول پرباران مانع نفوذ 
آب به آبخوان ها شــده و ســبب پدیدار شدن 
سیلاب های محلی و تشــدید فرسایش خاک 
می شــود. همچنین عــدم تغذیــه آبخوان ها 
موجب تشدید فرونشست و کاهش ذخایر آب 

زیرزمینی خواهد شد.
از بین رفتن پوشش گیاهی 
و رطوبت هوا با مالچ نفتی

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان با 
بیان اینکه از بین رفتن پوشــش گیاهی یکی 
دیگر از آسیب های زیست محیطی مالچ نفتی 

اســت، گفت: پوشش گیاهی مربوط به مناطق 
کویری که خود عامل تثبیت خاک و شن زارها 
است، بر اثر پوشیده شدن با ماده نفتی به طور 
کامل خشک می شــود و از بین می رود. مالچ 
نفتی رطوبت موجود در هوا را نیز از بین می برد 
که اثر آن خشــک شدن گیاهان آن منطقه به 

دلیل نرسیدن رطوبت است.
نابودی جانداران

 از تبعات مالچ نفتی
وی ادامــه داد: در این نــوع مالچ، به دلیل 
رنگ ســیاه مالچ نفتی، ضریب حرارتی زمین 
بالا مــی رود که این امر موجب بــروز بادهای 
گرم می شــود. داغ شدن ســطح زمین پس از 
مالچ پاشی نابودی جاندارانی که در لایه سطحی 

خاک هستند را هم به دنبال دارد.

مسمومیت و تنگی نفس 
در پی انتشار مواد شیمیایی خطرناک

میرشکار بیان کرد: مالچ نفتی موجب بروز 
بیماری در انســان و حیات وحش می شود؛ بر 
اثر تابش آفتاب، ترکیبات آروماتیک و گوگرددار 
و فلــزات ســنگین موجود در مالــچ وارد هوا 
می شود و این مواد شیمیایی خطرناک منجر به 

مسمومیت و تنگی نفس افراد می شود.
وی عنوان کرد: با توجه به پیشرفت علمی در 
حــوزه فناوری هــای نوین، می تــوان از موارد 
جایگزین نظیر مالچ های زیســتی ســازگار با 
محیط زیست، برای مقابله با گرد و غبار استفاده 
کرد و این گونه جایگزین ها، تایید ستاد مقابله 
با گرد و غبار ســازمان حفاظت محیط زیست 

را نیز دارند.

اعمال تعرفه سنگین بر روی صادرات گوجه 
فرنگی باعث شده این محصول مزیت صادراتی 
خود را از دست داده و باعث افت شدید قیمت 

آن شده است.
بــه گزارش مهر،  با اعلام خبر اعمال تعرفه 
سنگین برای صادرات محصول گوجه فرنگی از 
سوی وزارت جهاد کشاورزی موجی از نگرانی 
در بین کشاورزان توکهور هشتبندی به عنوان 
قطب کشاورزی اســتان هرمزگان ایجاد شد و 
این تعرفه سنگین کمتر از ۱۰ روز آثار زیان بار 

خود را نمایان کرد.
ایــن روزها محصول نوبرانــه گوجه فرنگی 
کشاورزان در هشتبندی که ۱۰ درصد محصول 
به ثمر نشســته اســت به دلیل اعمال تعرفه 
ســنگین از ســوی دولت با افت شدید قیمت 

مواجه شده است.
کشاورزان از بخشنامه های 

غیرکارشناسی متضرر می شوند
علی رئوفی از کشاورزان گوجه کار توکهور 
و هشتبندی در گفت وگو با خبرنگار مهر بیان 
داشــت: هزینه بالای تولیــد محصول گوجه 
فرنگی با قیمت فعلی آن هــم خوانی ندارد و 
باعــث ماندن محصول نوبرانه بر روی دســت 

کشاورزان شده است.
وی گفــت: دولــت بــرای جلوگیــری از 
ورشکستگی کشاورزان به عنوان یکی از ارکان 
مهــم تولید خود در تصمیم غیر کارشناســی 
اعمال تعرفه ســنگین صادرات گوجه فرنگی 

تجدید نظر کند.
رئوفی افــزود: هزینه هــای تولید محصول 

گوجه فرنگی اعم از ســم، کود، کارگر و غیره 
افزایش چشــمگیری پیدا کرده است ولی در 
موعد به ثمر نشســتن محصول دســت رنج 

کشاورزان بر روی دست آنها مانده است.
مشتریان گوجه هشتبندی

 از کشورهای همسایه هستند
حمید حیدری کشــاورز گوجــه کار اهل 
هشــتبندی در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشت: محصول نوبرانه گوجه فرنگی کشاورزان 
در هشــتبندی به دلیل مرغوبیت دارای مزیت 
صادراتی اســت و تجار کشــورهای همسایه 
مشتری این محصول هستند ولی اعمال تعرفه 
ســنگین صادرات مانع جدی بــرای صادرات 

دست رنج کشاورزان است.
وی تصریح کرد: در شــرایط کنونی بخش 
اندکی از محصول گوجه فرنگی به بازار فروش 
عرضه شده است که با افت شدید قیمت مواجه 
اســت و این قیمت کفــاف هزینه های تولید 

کشاورزان را نمی دهد.
تجار افغانستان 

مشتریان گوجه فرنگی میناب
یکی از تجار افغانســتانی حاضر در میدان 
تره بار هشــت بنــدی در گفت وگو با خبرنگار 
مهر در این رابطه خاطرنشان کرد: تجار کشور 
افغانستان علاقه مند به خرید محصول گوجه 
فرنگی کشاورزان در هشتبندی برای صادرات 
به کشور خود هستند ولی اعمال تعرفه بالای 
گمرکی باعث شده است این محصول صادراتی 

مزیت صادرات خود را از دست بدهد.
علی ســهرابی کشــاورز گوجــه کار اهل 

هشــتبندی در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشت: قریب به ۱۰ هکتار از اراضی کشاورزی 
خــود را به کشــت محصول گوجــه فرنگی 
اختصاص داده ام، تولید گوجه فرنگی به ازای هر 
کیلو بین ۸ تا ۱۰ هزار تومان برای کشــاورزان 

هزینه در پی دارد.
وی گفت: قیمت فعلی گوجه فرنگی کفاف 
هزینه های تولید کشــاورزان را نمی دهد و به 
دلیل اعمال تعرفه بالای گمرکی تجار علاقه و 
رغبتی برای خریــد و صادرات محصول گوجه 

فرنگی کشاورزان ندارند.
شــورای  رئیــس  پورمحمــدی  محمــد 
اسلامی شهر هشــتبندی در این رابطه افزود: 
با اعمال تعرفه سنگین صادرات گوجه فرنگی 
شــوکی به بازار این محصول نوبرانه وارد شد و 
قیمت این محصول از ۲۵ هزار تومان به یکباره 

به 6 هزار تومان کاهش یافته است.
وی تصریح کرد: در شــرایط کنونی بخش 
اندکی از محصول گوجه فرنگی کشــاورزان به 
ثمر نشســته و به بازار عرضه گردیده است که 
مشــتری ندارد و با این وضعیــت و تداوم افت 
قیمت محصول ورشکستگی کشاورزان گوجه 

کار حتمی است.
پورمحمــدی تصریح کرد: معیشــت بیش 
از ۵۰ هــزار نفر مــردم ســاکن در توکهور و 
هشتبندی به کشاورزی گره خورده است و اگر 
دولت تدبیر نیندیشد این امر تبعات جدی در 

پی خواهد داشت.
رئیس شــورای اسلامی شــهر هشت بندی 
گفت: اگر دولتمردان در تصمیم غیر کارشناسی 

خود در اعمال تعرفه ســنگین صادرات گوجه 
فرنگی تجدید نظر نکنند هزاران تن دســترنج 
کشــاورزان گوجه کار در معرض نابودی قرار 

می گیرد.
وی افزود: از استاندار هرمزگان انتظار داریم 
به صورت جدی به مساله بحران نبود بازار برای 
محصول گوجه فرنگی کشــاورزان ورود کخد 
تا کشــاورزان بیش از این زیر پای تصمیمات 

خلق الساعه مسئولان له نشوند.
رئیس شــورای  اسلامی  شــهر هشتبندی 
گفت: عــدم توجه بــه دغدغه هــای به حق 
کشــاورزان در شــرق هرمزگان مســاوی با 
ورشکستگی آنها و گسترش گرایش جوانان به 

مشاغل کاذب نظیر سوخت بری است.

وی اظهار داشــت: حمایت جدی از تولید 
یکی از راه های جدی مبــارزه با پدیده قاچاق 

و سوخت بری در هرمزگان است.
پورمحمدی، خاطرنشــان کرد: بسیاری از 
کشــاورزان ســم، کود و.... را به صورت نسیه 
از مراکــز عرضه نهادهای کشــاورزی دریافت 
نموده اند و اکنــون مانده اند چگونه بدهی های 

سنگین خود را جبران کنند.
وی افزود: از متولیان بخش کشاورزی کشور 
و اســتان هرمزگان انتظار مــی رود با اقدامات 
جدی و عاجل به یاری کشــاورزان بیایند و با 
تجدید نظر در مصوبه غیر کارشناســی اعمال 
تعرفه ســنگین صادرات گوجه فرنگی زمینه 

رونق بازار این محصول را مهیا کنند.

دبیر تشکل احیاء کنندگان تالاب بین المللی 
کمجان معتقد اســت؛ سال هاست که متولیان 
تالابها از موضع انفعال، مطالبات زیستگاهی را 
قربانی سلیقه های شخصی می کنند و از رسالت 

شان فاصله گرفته اند.
به گزارش ایلنــا، مدیر کل حفاظت محیط 
زیســت اســتان فارس چندی پیش از مرگ 
تدریجی تالاب های فارس خبرداد و سرمنشاء 
آن را تغییرات اقلیمی و برداشت های بی رویه آب 

از منابع زیرزمینی دانست.
عطا پورشیرزاد در حالی از وجود ۱۴ تالاب 
اســتان خبر داد که  ۵ تالاب این استان ثبت 
کنوانسیون رامسر است اما هیچ اشاره ای به تنها 
ســایت و تالاب بین المللی نیمه جان استان 
)کمجــان( نکرد. در این گفتگــوی خبری نه 
تنها اشاره ای به سدسازی  و خشکاندن مسیر 
رودخانه ها خصوصاً رودخانه کُر نشده، بلکه هیچ 
اشــاره ای هم به عدم تعهد به اجرای مصوبات 
دستگاهی از ســوی متولیان آب در خصوص 

عدم توزیع عادلانه آب نشده است.
برخی از فعالین زیست محیطی با اشاره به 
موارد مطرح شــده مراتب اعتــراض خود را به 

گوش رسانه ها رساندند.
در همین رابطه دبیر تشکل احیاء کنندگان 

تالاب بین المللی کمجان در گفت و گو با ایلنا 
تالاب ها را اکوسیستم هایی دانست که همچنان 

برای متولیان شان غریب هستند.
ضعف اثر گذار در گستره تالابی فارس

سیروس زارع افزود: استان پهناور فارس از 
جمله استان هایی اســت که به لحاظ تعداد و 
گستره تالابی جایگاه اولویت دار عناوین زیست 
بوم های آبی را به خود اختصاص داده است اما 
به لحاظ عملکردی از سوی متولیان ضعف اثر 

گذاری در آن مشهود است.
دبیر تشــکل احیاء کننــدگان تالاب بین 
المللــی کمجان با یادآوری اینکه بختگان پس 
از ارومیه و هامون بیشترین وسعت پهنه تالابی 
را بــه خود اختصاص داده اســت، عنوان کرد: 
بعد از بختگان طشک، کمجان، ارژن، پریشان 
در کنوانســیون بین المللی تالاب ها، رامســر 
سایت های استان فارس می باشند، تالاب های 
مهارلو، آس و پاس، کافتــر، هفت برم، هیرم، 
هرمود، از  جمله زیســتگاه هایی هستند که از 

اهمیت ویژه ای بر خوردارند.
دارنده جایزه جهانی انــرژی گلوپ اتریش 
در سال ۱۴۰۰ تاکید کرد: کارکرد های تالابی  
پهنه های آبی یاد شده در معادلات آبی متولیان 
آب اســتان فارس متناســب با نیازشان مورد 

وثوق قرار نگرفته است. زارع تصریح کرد: جای 
تامل است که چرا متولیان تالاب نیز مطالبات 
تالاب هــا را در حد و اندازه نیــاز و اثر گذاری 
آنها بر ســلامت استان فارس مطرح نمی کنند 
و گاهاً بصــورت موردی و یک خط در میان از 
آنها نام می برند در حالیکه معلوم نیست ضعف 

از کجاست.
عدم برقراری عدالت 

در زیستگاه های فارس محرز است
وی  ابراز کرد: جای سئوال است که ملاک 
تمرکز متولیان به نام تالابها اما فاقد خروجی اثر 

گذار بر تالاب هاست.
دارنده نشــان قهرمان تالابی کشــور بیان 
داشــت: مشــارکت و آموزش در شعار محیط 
زیســت واژه ی کار آمدی نبوده است؛ بررسی 
کوتاهی واقعیت اعمال سلیقه شخصی در عدم 
عدالت و توجه منصفانه به زیستگاه ها را محرز 

می کند.
زارع ادامــه داد: آنچه مســلم اســت عدم 
انگیزه برای حفظ زیســتگاه های نیمه جان و 
عدم تمایل به حفظ تالاب های زنده اســت که 
با بررســی تالاب ها مکشــوف خواهد شد که 
تالاب های خشکیده بیشترین اعداد و ارقام  را 
به خود اختصــاص داده اند، در حالی که هیچ 
خروجــی اثر گذاری بر بهبــودی این تالاب ها 
متصور نیســت و جز ســندهای آرشیوی در 
واقعیت شــاهد تغییری در وضعیــت تالابها 
نیســتیم که همین موضوع مصداق بارز عدم 
توجه به رســالت عظیم متولیان  به تالاب بین 

المللی »کمجان« است.
هزینه هایی که از جیب مردم داده می شود

به گفته وی؛ این تالاب طی ۱۵ سال فعالیت 
خودجوش جامعه محلی بعد از قریب به بیست 
سال خشکی کامل از سال ۱۳۸۸ فعالیت های 

احیایی آن شــروع شده و همچنان هزینه های 
این تالاب توســط گروه احیاء کنندگان تالاب 

تامین می شود.
دارنده عنوان پروژه موفق زیســتی در سال 
۱۳۹۴ ابراز کرد:  عدم توجه معنا دار به تالاب 
کمجان جای تامل دارد؛ انتظار می رود علت این 

بی توجهی مورد واکاوی قرار گیرد.
عضو شــورای تشــکل های تالابی کشــور 
خاطرنشــان کرد: احیاء این تــالاب موفقیت 
آمیزتریــن حرکت مردمی در راســتای نجات 
تالاب در سطح کشــور بود و با توجه به تنوع 
زیســتی غنی فون و فلور این تــالاب و تعدد 
رکورد گونه های نادر و زادآور طی این ســالها 
می توانســت به عنوان الگویی موفق برای سایر 

زیستگاه های مشابه معرفی شود.
وی ادامه داد: در حالی که  که طی سالهای 
اخیر نه تنها به این تالاب توجه نمی شود  بلکه 
زاویه معنادار با این تالاب تعجب جامعه زیستی 
را بر انگیخته و جالب تر اینکه طی چند ســال 
اول روند احیایی تالاب کمجان عناوین خاص 
کشــوری و پس از آن بین المللــی  به احیاء 

کنندگان تقدیم شد.
ابهام معنا دار در توزیع منابع تالابی

زارع اضافه کرد: با کسب همه این عناوین، 
عدم توجه به نیازهای اجرایی این تالاب جای 
ســوال دارد و مهم تر اینکــه طی ۱۵ فعالیت 
احیایــی، وظیفه ذاتی دســتگاهی با توجه به 
مکاتبات متعــدد از جمله تدقیق مرز و تعیین 
ردیف اعتباری، تعیین تکلیف برنامه حفاظتی  
و ایجاد ساختار پایش در این تالاب مورد توجه 

قرار نمی گیرد.
 وی تاکیــد کرد: هر ســاله جهت نیازهای 
اجرایی این تالاب که شــامل ترمیم، ایجاد آب 
بند و عملیــات خاکی، حفاظتی می شــود از 

منابع شخصی و کمک خیرین و علاقه مندان 
به محیط زیست که به سختی تامین می شود 
نیازمندیم  و باید دست به دامن مردم شویم تا 
جهت رفع  نیازهای پایــداری تالاب،  با اقبال 
همراه شود، در حالیکه هزینه کرد منابع تالابی 
در ابهام معنا داری است و  کجا هزینه می شود 

خدا داند.
دبیر گروه احیاء کنندگان تالاب بین المللی 
کمجان تاکید کرد: تنها زیستگاهی که می تواند 
در مرکز فارس با توجه به خشکی سایر تالاب ها 
مامن امنــی برای زمســتان گذرانی پرندگان 
مهاجر مورد توجه باشــد، قربانی کج سلیقگی 
می شود تا جایی که حتی از بردن نام این تالاب 
پرهیز می شود و مهمتر اینکه این تالاب از دید 

کارشناسان کشوری مخفی می ماند.
زارع گفت: آنچه مهم است خواست و اراده 
جامعه احیاء کنندگان تالاب است که طی این 
سالها با فعالیت مستمر، تلاش و سعی مضاعف 
بر احیاء، توسعه و پایداری تالاب کمجان اصرار 
ورزیده اند تا شاید در این وانفسای چالش های 
زیستی سخنی برای نجات آب و خاک این مرز 
و بوم در مجامع داخلی و خارجی با گذشــتن 
از مال و جان خویش داشــته باشند و جامعه  
انسانی مجاور تالاب در بخش های کربال و توابع 
ارسنجان را از قرار گرفتن در معرض خطر ریز 

گرد نجات دهند.
او ابراز امیدواری کرد که روزی شاهد عدالت 
عملکردی تالابی از ســوی متولیان این زیست 
بوم های موثر و مفید برای جامعه  انسانی باشیم.

در همین راســتا خبرنگار ایلنا با تماس به 
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس 
جهت شفاف ســازی   پیگیر اقدامات این مقام 
مسئول در دوره تصدی وی با احیاء کنندگان 

تالاب کمجان شد که بی پاسخ ماند.

کاهش قیمت خرید گوجه فرنگی آسیب جدی به کشاورزان است

ماندن محصول بر روی دست کشاورزان میناب

چرا متولیان از نام تالاب بین المللی کمجان پرهیز می کنند؟

مأمن زمستانی پرندگان مهاجر؛ قربانی کج سلیقگی

مالچ پاشی نفتی در خوزستان آغاز شده است

 تهدید زیستگاه آهوهای ایرانی غرب کرخه


